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                                                                                                                                              Приложение 2
к Положению о смотре-конкурсе

                                                         «Лучшая библиотека» СПО  

Оценочный лист

Наименование структурного подразделения СПО __________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________
	№ п/п
	Показатель критерия
	Единицы измерения (от 3 до 0)
	Начислено
 баллов
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Нормативная документация

	1
	Наименование библиотеки

	соответствует Уставу           
не соответствует             
	+ 2
0
	
	

	2
	Наличие плана работы библиотеки на учебный год 
	имеется    
отсутствует                    
	+ 2
0
	
	

	3
	Положение о библиотеке
	имеется               

отсутствует                    
	+ 2
0
	
	

	4
	Правила пользования библиотекой
	имеется                          

отсутствует                    
	+ 2
0
	
	

	2. Материально-техническая база

	5
	Наличие материально-технической базы, обеспечивающей внедрение и использование информационных и медиатехнологий в деятельности библиотек
	имеется                          
отсутствует
	+ 2
0
	
	

	6
	Компьютеры на рабочем месте сотрудников библиотеки
	имеются                          
отсутствуют
	+ 2

0
	
	

	7
	Компьютеры для пользователей 
	имеются                          
отсутствуют
	+ 2

0
	
	

	3. Библиотечное обслуживание учебного процесса

	8
	Выполнение плановых значений контрольных показателей деятельности библиотеки: число читателей, число посещений, книговыдача
	Выполнено

Выполнено не в полном объеме

не выполнено
	+ 2
+ 1

0
	
	

	9
	Уровень освоения и внедрения информационных технологий в деятельность библиотеки 
	высокий 

средний 

низкий 
отсутствует
	+ 2
+ 2

+ 1

0
	
	

	10
	Удовлетворение запросов пользователей в удаленном режиме (ЭБС и БД)
	имеется

отсутствие
	+ 2
0
	
	

	11
	Наличие творческих тематических разработок 
	имеются 
отсутствуют                
	+ 2
0
	
	

	12
	Уровень достижений библиотеки за 3 года (создание Баз данных, каталогов, участие в конкурсах) 
	высокий

средний

низкий 
	+ 2
+ 1
 0
	
	

	13
	Наличие на сайте организации информации о библиотеке (история, структура, ресурсы, услуги, контактная информация), материалов (текстовых, аудиовизуальных), регулярное добавление, актуальность и полезность новостей, точность и достоверность сведений
	имеется полностью

имеется частично

отсутствует
	+ 2
+ 1
0
	
	

	14
	Наличие версии для слабовидящих
	имеется  
отсутствует                         
	+ 2 

0
	
	

	15
	Наличие электронных каталогов и обеспечение доступа к каталогам, размещенным на сайтах других библиотек и организаций
	имеется  
отсутствует                         
	+ 2
0
	
	

	16
	Организация учебных занятий по изучению ИБК
	имеется                          
отсутствует
	+ 2

0
	
	

	17
	Выставки и мероприятия
	проводятся                         
отсутствуют
	+ 2

0
	
	


Максимальное количество баллов — 34
Руководитель структурного подразделения СПО ____________________                      __________________     

                                                                                                     ФИО                                                   подпись

   М.П.                                     

